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Forslag til 

Lokal grunnordning for gudstjenester  
i Strinda menighet 
 

(med forslag fra gudstjenesteutvalg/menighetsråd i Strinda menighet, bygd på den 

vedtatte/gjeldende grunnordningen fra 2012/2017, redigert og forenklet til å passe inn i denne 

malen.  

    

Bestemmelser for fastsetting av Lokal grunnordning finnes i Alminnelige bestemmelser for 
Ordning for hovedgudstjenesten punkt C (pkt 51-67).  
 

 

Menighetsrådet har tatt stilling til følgende : 
1. Liturgisk musikk (Kyrie – Gloria – Sanctus – Agnus Dei)  

Normalt brukes allmennserie   1  –  2  –  3 

Menigheten benytter serien for fastetiden  Ja     Nei 

Menigheten benytter serien for festtiden Ja  Nei  
 
Vedtak: Normalt brukes allmennserie 1 og at musikk for faste- og festtid benyttes.  

 

2. Bruk av prosesjoner (Inngang. Evangelieprosesjon. Utgang) 

Vedtak: Prosesjoner brukes normalt ved dåp i hovedgudstjenesten.  

 

3. Informasjon (1 Forberedelse) eller kunngjøringer (16) Hvordan gjør vi det? 

– Ledd 1 Forberedelse: 

 

Vedtak: Normalt med informasjon om dagens gudstjeneste, stillhet og tre klokkeslag. Under 

informasjonen i ledd 1 tas det fulle navnet på dåpsbarna med.  

Kunngjøringer om neste gudstjeneste og det som eller skjer framover i uka tas ikke som ledd 

16, men tas normalt etter postludium eller skriftlig eller på powerpoint. 

 

 

4. Samlingsbønn. Ta stilling til hvilken samlingsbønn som normalt benyttes. 

Til høymesse og gudstjeneste brukes normalt samlingsbønn nr 1, 2 eller 3, til 

familiegudstjeneste/-messe brukes normalt samlingsbønn 5, 6 eller 7. Hvilken bønn som 

benyttes i den enkelte gudstjeneste bestemmes av liturg. 

 

Fortsettelse av disse støttes. Se vedlegg. Samlingsbønn: 

 

Hellige Gud, du som har gitt oss livet i gave.  

Takk for at du tar imot oss i dåpen  

og styrker oss i nattverdens måltid.  
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Led oss ved ditt ord  

og gjør oss åpne for det du vil gi oss.  

Eller: 

 

Gud, vi er kommet inn i ditt hellige hus 

for å ta imot det du vil gi oss.  

Lukk nå opp våre hjerter,  

så vi kan fornyes i troen på deg. 

Gud vi ber. Amen. 

 På familiegudstjenester brukes - 5 tegns bønn. 

 

 

5. Syndsbekjennelse. Ta stilling til plassering (som ledd 5 eller ledd 17) og alternativ. 

Syndsbekjennelsen plasseres som ledd 17. 

Syndsbekjennelsen introduseres normalt med «I tillit til Guds nåde vil vi bekjenne våre 

synder».  Forslag om å fortsette med formuleringen vi tidligere har brukt. Se vedlegg.  

 
I tillit til Guds nåde vil vi bekjenne våre synder: 

 

Barmhjertige Gud  

se i nåde til meg, ditt barn. 

Jeg har sviktet deg, min neste og meg selv 

med det jeg har gjort 

og det jeg har unnlatt å gjøre. 

Jeg lar meg friste til det onde. 

Vær tålmodig med meg! 

Rens meg, så blir jeg ren. 

Leg meg, så blir jeg hel. 

Tilgi meg, så blir jeg fri. 

   

Løfte om tilgivelse.  

L: Gud sier i sitt ord: 

Så høy som himmelen er over jorden, så stor er Herrens miskunn over dem som frykter ham. 

Så langt som øst er fra vest, tar han våre synder bort fra oss! 

 

 

6. Dagens bønn. Ta stilling til om dagens bønn normalt brukes. 

Dagens bønn brukes normalt i Høymesse og Gudstjeneste. Brukes ikke ved 

familiegudstjeneste/-messe. Kan også falle bort ved andre forkortede gudstjenester. 

 

Flertall i gudstjenesteutvalget ønsker ikke å ta med dagens bønn. Samme i MR 

 

7. Dåp. Ta stilling til bruk av medliturger, dåpslys, fadervår. Alle menigheter må ha 

kapasitet til dåp for de som bor i soknet, man må avgjøre om det skal skje kun i 
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hovedgudstjenesten (og eventuelt hvor mange) eller også i egne dåpsgudstjenester 

for å ha kapasitet til alle. 

 

– Dåpsfamiliens eller andre medliturgers medvirkning under dåpen: 

Det bør brukes medliturg(er) fra dåpsfølget/konfirmanter til å be takkebønnen for barnet, og 

eventuelt til å lese dåpstekstene og til å tenne lys for barnet etter dåpen. 

 

– Bruk av dåpslys: 

Dåpslyset tennes fra alteret (gjerne av en medliturg fra dåpsfølget).  etter at barnet/a er 

døpt og presentert. Lysene settes i en egen stake til gudstjenesten er over, da får foreldrene 

dem med seg. 

 

– Herrens bønn (Fadervår) leses normalt ved dåpen når det ikke er nattverd. 

 

– Når i gudstjenesten dåpsbarnets/dåpskandidatens fulle navn skal nevnes: 

Under informasjonen om gudstjenesten på forhånd.  

 

– Hvor ofte det kan være dåp i hovedgudstjenesten: 

Så ofte det er ønske om det, med unntak for særskilte gudstjenester (eks konfirmasjon, 

julaften, og andre anledninger der soknepresten på forhånd vet at det vil bli mange andre 

innslag i gudstjenesten) 

 

– Hvor mange dåpsbarn/dåpskandidater det kan være i en gudstjeneste: 

Dersom høymesse/nattverdsgudsteneste er det maks fire dåp. Det kan holdes egne 

dåpsseremonier etter behov. 

 

 

8. Halleluja-omkved. Ta stilling til hvilket halleluja-omkved som normalt benyttes.  

Her brukes normalt 977.4 før og etter evangelieteksten. Som respons kan Hallelujaverset 

977.4 eller et annet salmevers brukes. På høytidsdager brukes høytidsvers som respons.   

 

9. Trosbekjennelsen. Ta stilling til om den nikenske trosbekjennelse skal erstatte den 

apostoliske på enkelte dager, og om trosbekjennelsen normalt leses eller synges. 
På høytidsdager, når det ikke er dåp, brukes Den nikenske trosbekjennelse, lest eller eventuelt 

sunget, dersom det er forsanger. 

 

 

10. Forbønn/menighetssvar. Ta stilling til hvilken forbønnsmodell som normalt 

benyttes, og hvilket menighetssvar man normalt bruker og variasjoner i kirkeåret 

(f.eks. litani i fastetida).   
Som menighetssvar brukes normalt ”Herre, Hør vår bønn”. 

Litaniet (980.1) brukes normalt i fastetida. Fredslitaniet (982.1) kan brukes ellers i kirkeåret. For øvrig 

kan lokalt utformende bønner gjerne brukes, både etter ulike temaområder og som redigerte 

utgaver av de formulerte bønnene. 
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11. Menighetens takkoffer. Ta stilling til plassering og tilrettelegging. Ta stilling til om 

menigheten skal delta på siste setning i bønn etter takkoffer/forberedelse til 

måltidet. 

Takkofferet er normalt et selvstendig ledd pkt 19. Ofringen skjer normalt rundt alteret.eller 

på Vipps. Liturgen leser hele bønnen for offeret. 

 

12. Dekking av bordet. Ta evt. stilling til frembæring og dekking av bordet. 

Brød og vin står normalt på alteret ved gudstjenestens begynnelse. Liturgen legger brød på 

disken og heller vin i begeret under salmen før nattverden. 

 

13. Fadervår. Ta stilling til hvilken oversettelse som benyttes. Normalt leses eller 

synges. 

Oversettelse av 2011, leses ved dåpen (når det ikke er nattverd) og leses ved nattverden. 

 

 

14. Fredshilsen. Ta stilling til om menigheten hilser hverandre med håndtrykk etter 

Fredshilsen. 

Utvidet fredshilsen («La oss hilse hverandre») brukes som hovedregel (utenom koronatiden) 

 

Her er vi delt i synet på denne saken.  

MR-foreslår at en normalt ikke bruker andre del av Fredshilsen der menigheten hilser 

hverandre med et tegn på fred.(håndtrykk). 

 

15. Utdeling. Ta stilling til utdelingsform, type brød, vin og hvilke utdelingsord som 

benyttes. 

– Vin og brød: 

Det brukes normalt alkoholfri vin og glutenfrie oblater.  

– Utdelingsmåte. 

Det kan skje knelende ved alteret (en gruppe om gangen), men like gjerne og like ofte 

stående et annet sted i kirkerommet. Da kan intinksjon eller særkalker benyttes. Ved 

særskilte store gudstjenester bør begge former benyttes. 

 

Kommentar: Vi ønsker å åpne opp for muligheten til både å knele ved alteret og stående 

med intinksjon. For det meste benyttes intinksjon. 

 

– Utdelingord. 

Dette er variantene: «Dette er Jesu legeme» eller «Kristi kropp gitt for deg» 

Kommentar: Normalt brukes: «Kristi kropp gitt for deg.» og «Kristi blod utøst for deg.» 

 

 

16. Etter utdeling. Ta stilling til om liturg ber hele tilsigelsen, eller Alle leser høyt nest 

siste setning.   

Praksisen i dag er at tilsigelsen leses delt mellom liturg og menighet. 



5 
 

 

17. Måltidets avslutning. Ta stilling til om liturg leser takkebønnen alene, eller Alle 

leser høyt siste setning der det åpner for dette.  
 

Takkebønnen leses også delt, mellom liturg og menighet. 

 

18. Retningslinjer for hovedgudstjenester i årsplanen 

Høymessen er menighetens hovedgudstjeneste i fullstendig form med nattverd. Minst 

halvparten av menighetens hovedgudstjenester holdes som høymesse.  

Soknepresten bestemmer i samråd med menighetsrådet hvilke hovedgudstjenester som skal 

holdes i en forkortet form, dvs som familiegudstjeneste/familiemesse eller som (forkortet) 

gudstjeneste (med eller) uten nattverd.  

 

 

19. Bruk av samisk språk  

For å bidra til Nidaros bispedømmes særlige ansvar for det sør-samiske språkutrykket i kirka, 

ønsker Strinda menighet at liturgen framfører pkt 3 Hilsen (inngangsord) og/eller pkt. 25 

Velsignelse både på sør-samisk og norsk i alle hovedgudstjenester i menigheten 

 
 


